
Číslo smlouvy nemocnice: Číslo smlouvy FN: Tsm/2020/527/La

Smlouva o spolupráci

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
státní příspěvková organizace 
IČ: 00159816
se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
zastoupená Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
/dále jen „FN“/

2. Nemocnice Břeclav
příspěvková organizace 
IČ: 00390780 
DIČ: CZ00390780
se sídlem: Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
/dále jen „nemocnice"/

takto:

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zejména naplnění požadavků v souladu s žádostí nemocnice o udělení akreditace 
u Ministerstva zdravotnictví České republiky.

Tato smlouva upravuje vzájemnou spolupráci mezi smluvními stranami v oblasti vzdělávání s cílem zajistit 
doplnění výuky příslušných školenců tak, aby byl pokryt celý rozsah vzdělávacího programu specializačního 
oboru Vnitřní lékařství - vlastní specializovaný výcvik.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce při specializačním vzdělávání lékařů dle zákona č. 95/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů.

2. FN se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě a smlouvě o zabezpečení odborné stáže uzavřené 
dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy umožnit lékařům nemocnice (dále jen „školenci") vykonání povinné praxe v 
oboru Vnitřní lékařství - vlastní specializační výcvik, a to konkrétně 1 měsíc revmatologie.

3. Praxe bude vykonána v rozsahu stanoveném vzdělávacím programem.

IV. Způsob spolupráce

1. Praxe bude ze strany FN školencům umožněna v termínu dle domluvy s příslušným pracovištěm, a to s 
ohledem na aktuální obsazenost školících míst. Školenci budou lékaři nemocnice.

2. Výuka ze strany FN bude zajišťována prostřednictvím odborného personálu FN, a to v souladu se 
stanoveným vzdělávacím programem a na základě samostatně uzavřených písemných smluv o zabezpečení 
odborné stáže pro konkrétní školence.

3. FN je povinna provádět vzdělávací činnost, která je předmětem plnění podle této smlouvy, řádně, v souladu 
s příslušnými právními předpisy a zodpovídá za její odbornou úroveň.

4. Bližší podmínky výuky, jakož i doba výuky bude realizována na základě smlouvy uvedené v odst. 2 tohoto 
článku.

//



5. Smluvní strany se zavazují koordinovat rozvoj spolupráce dle této smlouvy v souladu spotřebami a
možnostmi obou smluvních stran a operativně řešit případně vzniklé problémy.

6. Způsobí-li školenec FN při výuce nebo v souvislosti s výukou škodu, zavazuje se ji nemocnice uhradit.

V. Úplata

Za plnění povinností vyplývající z této smlouvy bude FN poskytována ze strany nemocnice úplata, a to ve výši a
za podmínek stanovených ve smlouvě o zabezpečení odborné stáže.

VI. Ukončení smlouvy

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí s výpovědní lhůtou 1
měsíc počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VII. Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti
s plněním povinností vyplývající z této smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu
neurčitou.

2. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, popřípadě jinými právními předpisy právního
řádu České republiky.

3. Změny, jakož i doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně a musí být podepsány oběma
smluvními stranami.

4. Písemnosti mezi smluvními stranami se považují za doručené i v případě, že některá smluvní strana jejich
doručení odmítne nebo jinak znemožní.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a podpisem této smlouvy potvrzují,
že se dobře seznámily s textem této smlouvy a že se cítí být jejím obsahem plně vázány. Na důkaz souhlasu
s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

k. 11 u u?V Brně dne Q 9. 11. 2r29 V Břeclavi dne

v


